Prefeitura Municipal de Irará

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2012

O Presidente da Comissão Especial, no uso de suas atribuições e devidamente autorizado pelo Chefe do Poder

Executivo Municipal, em obediência ao Edital n.º 01/2012 e suas demais alterações, e em face da divulgação do

resultado parcial das provas objetivas, resolve convocar os candidatos classificados ao cargo de MOTORISTA

PROFISSIONAL, OPERADOR DE MOTONIVELADORA E OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA a comparecerem no dia 17

de Junho de 2012 (domingo), na Sede da Prefeitura Municipal de Irará, com 10 minutos de antecedência, de acordo

com o horário da prova estabelecido na tabela, conforme especificações abaixo:

Cargo : MOTORISTA PROFISSIONAL HORÁRIO

11960 ADILSON DA CONCEICAO FERREIRA 93154232591 08/01/1977 08:00

11493 ANDERSON DA CONCEIÇÃO MENEZES 99803950525 08/04/1981 08:00

15134 CARLOS ANDRE RAUJO MELO 80433537515 01/01/1982 08:00

5041 DANIEL PEREIRA CERQUEIRA 01274068592 26/12/1983 08:00

13383 DENIS DA SSILVA DE JESUS 04375833505 05/09/1990 08:00

13794 DERMEVAL PINTO DE JESUS 00475219538 11/10/1981 08:00

12173 EBSON FAUSTINO DOS SANTOS 95347690534 04/01/1979 09:00

817 EDVALDO BITENCOURT DOS SANTOS 97873934500 27/06/1979 09:00

14162 FABIO MAURICIO LIMA 96038411534 09/12/1978 09:00

5067 HUGO LEONARDO DE SOUZA LIMA 80305105515 19/04/1980 09:00

4605 JEDSON SANTOS DA CONCEIÇÃO 82873372591 14/01/1984 09:00

4544 JOSIAS GUEDES LEAL BATISTA 90165683520 27/01/1976 09:00

4848 JULIO CESAR DOS SANTOS 02721541560 28/10/1986 10:00

6538 LEONARDO DA SILVA QUEIROZ 55001165504 22/11/1962 10:00

4641 LUZICLAUDIO CARMO DE OLIVEIRA 76911560578 13/12/1974 10:00

15015 MARCOS DEIVES DOS ANJOS DIAS 94367973549 24/03/1977 10:00

8105 MARIO ALVES DE CARVALHO 91454832568 28/06/1975 10:00

1775 MARIVALDO PINTO CARDOSO 02435307578 24/08/1985 10:00

1322 MIRIAN BISPO REIS 81837682534 08/01/1982 11:00

14041 NEILSON CERQUEIRA DE SANTANA 01133758592 22/12/1982 11:00

11494 ORLANDO BURI LIMA FILHO 03401264508 02/08/1988 11:00

761801 VANDERLEI ALVES BRITO DA CRUZ 44040016572 03/05/1969 11:00

8444 WELBER DE ARAUJO SILVA 01914160533 17/03/1985 11:00

6089 WELLINGTON MACEDO MARTINS 00656271566 17/08/1982 11:00

7179 WELLINGTON SILVA CIRQUEIRA 80612385515 10/05/1980 11:00

14278 WILLIAM FERREIRA GONÇALVES 73041254549 01/05/1966 11:00

1. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA.
1.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.

Prefeitura Municipal de Irará

1.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
1.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).
1.4 - O exame será composto de duas etapas: 1) Estacionar em vaga delimitada por balizas removíveis; 2) Conduzir o
veículo em via pública, urbana ou rural.

Cargo : OPERADOR DE MOTONIVELADORA HORÁRIO

13474 BENEDITO DE SOUZA MENDES 02685907530 28/01/1986 13:30

Cargo : OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HORÁRIO

5734 CLEYTON OLIVEIRA ALMEIDA 87885905500 03/09/1975 13:30

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA: Movimentar a máquina para frente e para trás, movimentar as duas
conchas utilizando todas as alavancas. Ancorar o equipamento utilizando as sapatas estabilizadoras.
Executar tarefas diversas. Os critérios de avaliação serão: direção, controle, segurança, zelo, agilidade e
habilidade no manuseio da máquina

OPERADOR DE MOTONIVELADORA: Movimentar a máquina para frente e para trás, manipular as alavancas do
controle da lâmina niveladora. Movimentar a lâmina para baixo, para cima e transversalmente. Executar
tarefas diversas. Os critérios de avaliação serão: direção, controle, segurança, zelo, agilidade e habilidade no
manuseio da máquina.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente Edital que será afixado no lugar de publicação dos atos oficiais da
Prefeitura Municipal de Irará e no site www.seprod.com.br.

Irará, 14 de junho de 2012.

Presidente da Comissão